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2018年6月期 第3四半期 -決算のポイント- 

 第3四半期での売上高･営業利益は想定通りの進捗 

• 技術系領域を主軸に、売上高は前年同期比+52.3％の増収、営業
利益は前年同期比+46.2％の増益を達成 

 通期業績は2017年11月公表の上方修正予想を据え置き 

• 継続的な中途採用に加え、新卒採用者の配属が順調に進むなど、
引続き業績伸長の見込み 
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2018年６月期（第14期） 

第3四半期決算 連結決算の概要 



2017年6月期 
第3四半期 

2018年6月期 
第3四半期 

実績 構成比 実績 構成比 増減額 前年同期比 

売上高 31,162 100.0% 47,466 100.0% +16,304 +52.3% 

営業利益 2,167 7.0% 3,168 6.7% +1,000 +46.2% 

のれん償却等調整利益（※1） 2,702 8.7% 3,866 8.1% +1,163 +43.1％ 

経常利益 2,138 6.9% 3,123 6.6% +985 +46.1% 

親会社株主に帰属する 

四半期純利益 1,277 4.1% 1,690 3.6% +412 +32.3% 

1株当たり 
当期純利益 65.89円 － 86.07円 － － － 

単位：百万円 

※1 のれん償却等調整利益＝営業利益＋のれん償却＋買収一時費用。 
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2018年6月期 第3四半期連結業績 

▮ 売上高、営業利益は2桁の大幅増収増益を達成し、過去最高実績を更新 
▮ MTrecの株式譲渡契約の変更に伴う精算金170百万円の特別損失を計上も、親会社
株主に帰属する四半期純利益は前年同期比+32.3％増の1,690百万円 
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31,162 
百万円 

47,466
百万円 

+5,259 
百万円 

製造系 
領域 

2018年6月期 第3四半期連結売上高・営業利益分析 

売上高 

2018年6月期 
第3四半期 

対前年同期増減 対前年同期比 

47,466百万円 +16,304百万円 +52.3% 

営業利益 

2018年6月期 
第3四半期 

対前年同期増減 対前年同期比 

3,168百万円 +1,000百万円 +46.2% 

‘17年6月期 
第3四半期 実績 

‘18年6月期 
第3四半期 実績 

‘17年6月期 
第3四半期 実績 

‘18年6月期 
第3四半期 実績 

+758 
百万円 

技術系 
領域 

+10,313 
百万円 

海外 
領域 

自立成長での業容拡大 

• 輸送用機器を中心に、電
気機器やIT系領域などの
業種で配属伸長 

’17年12月に子会社化した 
英国人材派遣会社の業績寄与 

• 物流/倉庫業者、食品メーカーなどを
主要顧客に持つギャップパーソネルを
子会社化 

-27百万円 

その他 

2,167 
百万円 

3,168 
百万円 

技術系 
領域 

+951 
百万円 

+60 
百万円 

+71 
百万円 

製造系 
領域 

- 海 外 領 域 - 

-37 
百万円 -45百万円 

その他 

増収による利益増 

• 継続的な原価の改善 
• 効率的な採用活動による
販売管理費率の減少 

’17年12月に子会社化した 
英国人材派遣会社の業績寄与 

• 子会社化による業績寄与 
• 買収一時費用の計上 



2014年6月末 2015年6月末 2016年6月末 2017年6月末 2018年3月末 

実績 実績 実績 実績 実績 増減 

総資産 6,455 7,725 11,914 16,805 26,870 +10,065 

自己資本 3,832 4,406 5,318 6,594 10,598 +4,003 

自己資本比率 59.4% 57.0% 44.6% 39.2% 39.4% +0.2pt 

現預金 2,429 3,038 3,930 4,581 7,501 +2,919 

有利子負債 - - 1,900 3,877 6,805 +2,927 

2017年6月末 2018年3月末 

実績 実績 増減 

流動資産 11,999 19,687 +7,687 

固定資産 4,805 7,183 +2,377 

資産合計 16,805 26,870 +10,065 

2017年6月末 2018年3月末 

実績 実績 増減 

流動負債 7,641 13,996 +6,354 

固定負債 2,466 2,068 -397 

純資産 6,697 10,805 +4,108 

負債・ 
純資産合計 16,805 26,870 +10,065 

▮ 連結財政の状況 

▮ BSの状況 

2018年6月期 第3四半期 BS・連結財政の状況 

●資産の部 ●負債の部 

単位：百万円 

単位：百万円 単位：百万円 
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2018年6月期 第3四半期 事業セグメント別 売上高 

2017年6月期 
第3四半期 

2018年6月期 
第3四半期 

実績 実績 増減額 前年同期比 

技術系領域 19,158 24,418 +5,259 +27.5% 

製造系領域 6,575 7,333 +758 +11.5% 

海外領域 5,455 15,769 +10,313 +189.0% 

その他 43 47 +4 +9.3% 

調整 -70 -102 -31 － 

合計 31,162 47,466 +16,304 +52.3% 

19,158  

24,418  
6,575  

7,333  5,455  

15,769  

2017年6月期 

第3四半期 

2018年6月期 

第3四半期 

技術系領域 製造系領域 海外領域 

構成比 
61.5％ 

構成比 
51.4％ 

構成比 
21.1％ 

構成比 
15.4％ 

構成比 
33.2％ 

事業セグメント別 売上高 
単位：百万円 

▮ 技術系領域：機電系領域と注力分野であるIT系領域において社員配属数が順調に増加 
▮ 海 外 領 域：子会社化した英国人材派遣会社の業績が寄与 

構成比 
17.5％ 
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2018年6月期 第3四半期事業セグメント別 EBITDA 

2017年6月期 
第3四半期 

2018年6月期 
第3四半期 

実績 実績 増減額 前年同期比 

技術系領域 2,310 
(12.1%) 

3,252 
(13.3%) 

+941 
(+1.2pt) 

+40.8% 

製造系領域 297 
(4.5%) 

359 
(4.9%) 

+62 
(+0.3pt) 

+20.9% 

海外領域 229 
(4.2%) 

432 
(2.7%) 

+203 
(△1.4pt) 

+89.0% 

その他 -58 -93 △35 － 

調整 29 20 △9 △30.3% 

合計 2,808 
(9.0%) 

3,971 
(8.4%) 

+1,162 
(-0.6pt) 

+41.4% 

2,310  

3,252  

297  

359  

229  

432  

2017年6月期 

第3四半期 

2018年6月期 

第3四半期 

技術系領域 製造系領域 海外領域 事業セグメント別 EBITDA(※1) 
単位：百万円 

※1 セグメント別EBITDA＝セグメント利益（営業利益）＋のれん償却＋減価償却費＋買収一時費用 

▮ 技術系領域：派遣料金の上昇に加え、原価構造の改善により増加 
▮ 海 外 領 域：一部顧客解約の影響を受け減益 

構成比 
82.3％ 

構成比 
10.6％ 

構成比 
8.2％ 

構成比 
81.9％ 

構成比 
9.1％ 

構成比 
10.9％ 
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2018年６月期（第14期） 

通期業績予想/配当予想 



2017年6月期 
通期 

2018年6月期 
通期 

実績 構成比 予想 構成比 増減額 前期比 

売上高 43,035 100.0% 64,500 100.0% +21,464 +49.9% 

営業利益 3,220 7.5% 4,350 6.7% +1,129 +35.1% 

のれん償却等調整利益（※1） 3,867 9.0% 5,065 7.9% +1,197 +31.0% 

経常利益 3,185 7.4% 4,350 6.7% +1,164 +36.5% 

親会社株主に帰属する 

当期純利益 1,923 4.5% 2,690 4.2% +766 +39.8% 

1株当たり 
当期純利益（※2） 

99.17円 － 134.78円 － － － 

1株当たり配当金 
(年間配当) 45.00円 － 55.00円 － － － 

単位：百万円 

2018年6月期 連結業績予想 
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▮ 2017年12月に実施したM&Aの業績寄与に加え、技術系領域の業績が堅調に推移し通期
業績は約5割の増収、約3割の増益を見込む 

※1 のれん償却等調整利益＝営業利益＋のれん償却＋買収一時費用。 
※2 連結業績予想の1株当たり当期純利益につきましては、第三者割当による新株式発行を考慮し算定しております。 
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2018年6月期 年間配当金 

▮ 期末配当金は前年度より5.0円増配し35.0円、年間配当金は55.0円を予想 

▮年間配当金 
中間配当金：20.0円（前年度比+5.0円増配） 
期末配当金：35.0円（前年度比+5.0円増配） 
年間配当金：55.0円（前年度比+10.0円増配） 

▮利益配分に関する基本方針 
当社は、株主の皆さまへの利益配分を重要な経営課題
と認識し、安定的な配当の実施を基本としながら、当
社グループの今後の発展と企業体質の強化のための内
部留保を行いつつ、業績に応じた配当を加味すること
としております 
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中間配当 期末配当 記念配当 

10.0円 
14.0円 14.0円 15.0円 

25.0円 
30.0円 

40.0円 

45.0円 

55.0円 

※ 2010年7月1日付にて普通株式１株につき5株の割合で株式分割、2013年7月1日付にて普通株式１株につき100株の割合で株式分割、2016年4月1日付にて普通株式１株につき2株の割合で株式分割行っ
ており、記載している過去の配当金に関しては遡及修正を行った場合の数値を記載しております。  

単位：円 





 本資料は、当社の企業説明の提供を目的としており、当社が発行する有価証券の投資
を勧誘することを目的としたものではありません。 
 本資料に記載された推測や予測等は、本資料作成時点における当社の判断であり、 
情報の正確性を保証するものではありません。また、今後、予告なしに変更される場合
があります。 
 万が一この情報に基づいて被ったいかなる損害についても、当社及び情報提供者は一
切責任を負いませんので、ご承知ください。 

(お問い合わせ先)   株式会社トラスト・テック 経営企画部 
TEL：03-5777-7727 E-mail：ir@trusttech-inc.jp 

免責事項 


